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LIPNICA WIELKA, 04.10.2024. R.  

 

ZAMAWIAJĄCY: 

GMINA LIPNICA WIELKA                                                                            DO WYKONAWCÓW 

NIP: 7352841452 

ADRES: 34-483 LIPNICA WIELKA 518 

 

WYJAŚNIENIA NR 1 DO TREŚCI SWZ 

Zamawiający działając na podstawie przepisów art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych wyjaśnia treść SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w Lipnicy Wielkiej poprzez budowę boiska do 

siatkówki plażowej” i przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz  

z wyjaśnieniami: 

 

PYTANIE 1   

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje?  

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

ODPOWIEDŹ 1  

Wszelkie zidentyfikowane sieci lub kolizje zostały wskazane na Planie zagospodarowania terenu. Wykonawca 

przed rozpoczęciem robót winien we własnym zakresie dokonać sprawdzenia terenu pod kątem występowania 

sieci lub kolizji niezaznaczonych na Planie zagospodarowania terenu. 

PYTANIE 2 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych 

4-osiowych niezbędnych do wykonania robót? 

ODPOWIEDŹ 2  

Wykonawca winien sam ocenić czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu 

budowlanego i samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót. 

PYTANIE 3  

Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? 

Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie pozwalają na 

zmieszczenie się w budżecie. 

ODPOWIEDŹ 3 

Informacja o kwocie jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia zostanie podana na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania po terminie składania ofert a przed terminem otwarcia ofert.  
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PYTANIE 4  

Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia? Czy 

Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację ziemi? 

ODPOWIEDŹ 4 

Zamawiający w trakcie robót wskaż miejsca składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do 

wywiezienia. Wykonawca nie będzie musiał przedstawiać Zamawiającemu dokumentów potwierdzających 

utylizację ziemi pozyskanej podczas realizacji robót. 

PYTANIE 5  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do 

wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny  

w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 

realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

ODPOWIEDŹ 5 

Zamawiający udostępnił całą posiadaną dokumentację projektową i techniczną niezbędną do wykonania 

przedmiotu zamówienia. 

PYTANIE 6  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na 

okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają 

Wykonawcy. 

ODPOWIEDŹ 6 

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami 

niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem 

realizacji. 

PYTANIE 7  

Zamawiający w Projekcie wskazuje konkretne wymiary i materiały urządzeń konkretnych producentów, a taka 

kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, konkurencyjnych producentów. W związku  

z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń równoważnych poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów +/- 15% od 

podanych w opisie technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność czy przeznaczenie 

sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie wymaga zaoferowania wprost wskazanych  

w dokumentacji technicznej. 

ODPOWIEDŹ 7 

Dopuszcza się zastosowanie urządzeń równoważnych o zbliżonych wymiarach, jeśli nie powodują one 

konieczności zmian w projekcie (tzn. np. się nie mieszczą albo wymagają większych stref bezpieczeństwa niż 

określone w projekcie, albo ich zmniejszenie powoduje ograniczenie ich przeznaczenia). Wszystkie urządzenia 

powinny być funkcjonalnie zgodne z założonymi w projekcie. 
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Materiały (wyroby) pochodzące od konkretnych producentów stanowią wyłącznie wzorzec jakościowy 

przedmiotu zamówienia. Pod pojęciem „minimalne parametry jakościowe i cechy użytkowe” Zamawiający 

rozumie wymagania dotyczące materiałów (wyrobów) zawarte w ogólnie dostępnych źródłach, katalogach, 

stronach internetowych producentów. Operowanie przykładowymi nazwami producenta ma jedynie na celu 

doprecyzowanie poziomu oczekiwań zamawiającego w stosunku do określonego rozwiązania. Posługiwanie się 

nazwami producentów/produktów ma wyłącznie charakter przykładowy.  

PYTANIE 8  

Czy wymagane jest tyczenie przez geodetę oraz wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej? 

ODPOWIEDŹ 8 

Zamawiający wymaga  tyczenia przez geodetę oraz wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej.  

PYTANIE 9  

Dlaczego przewidziano dwukrotne sianie trawy w przedmiarze? Proszę o potwierdzenie, że jest to wymagane. 

ODPOWIEDŹ 9 

Zamawiający wymaga jednokrotnego siania trawy.  

PYTANIE 10 

Proszę o podanie minimalnych wymiarów oraz wymagań materiałowych dotyczących regulaminu i tablicy 

informacyjnej. 

ODPOWIEDŹ 10 

Tablice wykonać jako wolnostojące o wymiarach min.: 80 cm x 120 cm. 

Tablice winne być wykonane z materiałów trwałych ( odporna na warunki atmosferyczne ). 

Tablice winne być zamocowane na dwóch słupkach ze stali ocynkowanej. Tablice winne być zakotwione  

w fundamencie betonowym. Dolna krawędź tablicy powinna być zamocowana na wys. 110 cm nad ziemią. 

PYTANIE 11  

W jakim celu przyjęto plantowanie 30 m2 po robotach związanych z montażem piłkochwytów? 

Czy należy łącznie zamontować 60m2 piłkochwytów? 

ODPOWIEDŹ 11 

W celu uporządkowania i nadania estetyki po wykonaniu robót ziemnych związanych z montażem piłkochwytów 

należy wykonać plantowanie -30 m2. 

Zgodnie z planem zagospodarowania i przedmiarem należy łącznie zamontować 60m2 piłkochwytów.  

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część swz i dotyczy wszystkich wykonawców biorących udział w ww.  

postępowaniu.  Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.  

Pozostałe zapisy swz pozostają bez zmian.  

 

 

Mateusz Lichosyt  

Wójt Gminy Lipnica Wielka 


